

# സമന്വയ കലാലയ യൂണിയൻ റിപ്പോർട്ട് 2015-2016



പ്രിയപ്പെട്ടവരെ,

കലാലയ സൗഹൃദത്തിന്റെ ദീപ്തമായ ഈ ഇടനാഴികളിൽ പാഠിപ്പറക്കുന്ന യുവമനസ്സുകൾ... വാക്കും വരകളും വർണ്ണങ്ങളുംകൊണ്ട് ഭാവസാന്ദ്രമായ ഈ കലാഭൂമികയിലെ 2015-16 അദ്ധ്യയന വർഷത്തിലെ പ്രവർത്താനാവലോകന റിപ്പോർട്ട് നിങ്ങൾക്ക് മുൻപിൽ സമർപ്പിക്കുന്നു.

## കോളേജ്-യൂണിയൻ തെരഞ്ഞെടുപ്പ്

2015-2016 വർഷത്തെ കോളേജ് യൂണിയൻ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് കേരളസർവ്വകലാശാലയുടെ കീഴിലുള്ള കോളേജുകളിൽ ഡിസംബർ-4ന് നടന്നു. വൈകിയെത്തിയ കോളേജ് തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ 2014-15 തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലത്തിന് സമാനമായി ഇന്ത്യൻ വിദ്യാർത്ഥി പ്രസ്ഥാനം 7ൽ 7 സീറ്റും ഏകപക്ഷീയമായി, വൻഭൂരിപക്ഷത്തിൽ നേടിയെടുത്ത് ഫാത്തിമയുടെ മാറിൽ നക്ഷത്രാങ്കിത ശുഭ്രപതാക പാഠിപ്പിച്ചു. കൊണ്ട് വിദ്യാർത്ഥിസമൂഹം ശരിയുടെ പക്ഷത്താണെന്നറിയിച്ചു.

## യൂണിയൻ ഭാരവാഹികൾ

- |                 |                                 |
|-----------------|---------------------------------|
| ബെൻസിഗർ സാമുവൽ  | - ചെയർമാൻ                       |
| ആൻസി മസ്ക്രീൻ   | - വൈസ് ചെയർമാൻ                  |
| ഇത്യലക്ഷ്മി.എസ് | - ആർട്സ് ക്ലബ്ബ് സെക്രട്ടറി     |
| സിബിൻ ഏണസ്സ്    | - ജനറൽ സെക്രട്ടറി               |
| തസീം.എൻ         | - മാഗസിൻ എഡിറ്റർ                |
| അനന്തു          | - യൂണിവേഴ്സിറ്റി യൂണിയൻ കൗൺസിലർ |
| മാർഷൽ മെറിസൺ    | - യൂണിവേഴ്സിറ്റി യൂണിയൻ കൗൺസിലർ |

## സത്യപ്രതിജ്ഞ

ഡിസംബർ 14-ാം തീയതി നടന്ന സത്യപ്രതിജ്ഞാ ചടങ്ങിൽ കോളേജ് പ്രിൻസിപ്പാൾ ഡോ. വിൻസന്റ് ബി. നെറ്റോ സത്യവാചകങ്ങൾ ചൊല്ലിക്കൊടുത്തു. സത്യവാചകങ്ങൾ ഏറ്റുപറഞ്ഞ് യൂണിയൻ ഭാരവാഹികൾ സ്ഥാനമേറ്റു. ബഹുമാനപ്പെട്ട കോളേജ് പ്രിൻസിപ്പാളിന്റെ അധ്യക്ഷതയിൽ കൂടിയ മീറ്റിംഗിൽ ഡോ. ബിജു മാത്യുവിനെ യൂണിയൻ കൺസൾട്ടന്റ് ആയും പ്രൊഫ. ജോൺബ്രിട്ടോ, പ്രൊഫ. നിഷാതോമസ് എന്നിവരെ ആർട്സ് കൺസൾട്ടന്റുമാരായും തീരുമാനിച്ചു.

## കോളേജ് യൂണിയൻ ഉദ്ഘാടനം

കോളേജ് യൂണിയൻ ഉദ്ഘാടനം ജനുവരി 13-ാം തീയതി പ്രശസ്ത ചലച്ചിത്രതാരം സാജുനവോദയ (പാഷാണം ഷാജി) നിർവ്വഹിച്ചു. പ്രശസ്ത യുവ എഴുത്തുകാരിയും, പ്രവാസി മലയാളി കവയിത്രിയുമായ സോഫിയാ ഷാജഹാൻ ആർട്സ് ക്ലബ്ബ് ഉദ്ഘാടനം നിർവ്വഹിച്ചു. കോളേജ് യൂണിയൻ ചെയർമാൻ ബെൻസിഗർ സാമുവൽ അധ്യക്ഷത വഹിച്ച യോഗത്തിൽ ആർട്സ് ക്ലബ്ബ് സെക്രട്ടറി ഭാഗ്യലക്ഷ്മി സ്വാഗതവും വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ ആൻസി മസ്ക്രീൻ നന്ദിയും പ്രകാശിപ്പിച്ചു. കാലത്തെ വെല്ലുഴന്ന മൂല്യങ്ങൾ മുൻനിർത്തി കൃത്യതയോടെയും സത്യസന്ധതയോടെയും മുന്നേറാൻ കോളേജ് യൂണിയൻ ഭാരവാഹികളെ ബഹുമാനപ്പെട്ട പ്രിൻസിപ്പൽ ആശംസിച്ചു. യോഗത്തിൽ യൂണിയൻ കൺസൾട്ടന്റ് ഡോ. ബിജു മാത്യുവും ആർട്സ് കൺസൾട്ടന്റ് പ്രൊഫ. നിഷാതോമസും ആശംസകളർപ്പിച്ച് സംസാരിച്ചു. തുടർന്ന് വിദ്യാർത്ഥികളുടെ കലാവിരുന്ന് "ആരവം-2016" അരങ്ങേറി.

### ആർട്സ് ഡേ- “വൈഖരി-2016”

ഫാത്തിമയുടെ മണ്ണിലെ കഴിവുള്ള കലാകാരികളെ കണ്ടെത്തുക എന്ന ഉദ്യമത്തോടെ ‘സമന്വയ’ ആർട്സ് ഡേ ‘വൈഖരി’ വ്യത്യസ്തമാർന്ന രൂപഭാവങ്ങളോടെ ഫെബ്രുവരി 10, 11 തീയതികളിൽ നടത്തി. ചിത്രരചനാ വിഭാഗത്തിന്റെ മത്സരയിനങ്ങൾ പ്രശസ്ത ചിത്രകാരൻ ജ്യോതിലാൽസാർ ഭദ്രദീപം തെളിച്ച് ഉദ്ഘാടനം ചെയ്തു. അതോടൊപ്പം ആർട്സ് ഡേ തികച്ചും വ്യത്യസ്തമായത് പ്രതിഭാസംഗമം കൊണ്ടായിരുന്നു. ആർട്സ് ഡേയുടെ ഔദ്യോഗികമായ ഉദ്ഘാടനം പ്രശസ്ത ചലച്ചിത്രതാരം സന്തോഷ് ഈഴാറ്റൂർ ഭദ്രദീപം തെളിച്ചു നിർവ്വഹിച്ചു. സംഗീത-നൃത്താഭിമത്സരയിനങ്ങളുടെ ഉദ്ഘാടനം സുപ്പർ ഡാൻസർ ഫെയിം വിഷ്ണു നിർവ്വഹിച്ച യോഗത്തിൽ പ്രശസ്ത നാടകപ്രവർത്തകനും ചലച്ചിത്രതാരവുമായ രാജേഷ് ശർമയെ പൊന്നാട അണിയിച്ച് ആദരിച്ചു. ആർട്സ് ഡേയ്ക്ക് ‘വൈഖരി 2016’ എന്ന നാമം നിർദ്ദേശിച്ച വിദ്യാർത്ഥികളും ആർട്സ് ഡേ ഭാഗ്യചിഹ്നത്തിന് നാമം നിർദ്ദേശിച്ച വിദ്യാർത്ഥികളും വിശിഷ്ടാതിഥികൾ പുരസ്കാരങ്ങൾ നൽകി. പ്രതിഭാസംഗമത്താൽ സമ്പന്നമായ വേദിയിൽ ബഹുമാനപ്പെട്ട പ്രിൻസിപ്പൽ ഡോ. വിൻസെന്റ് ബി. നെറ്റോ സാറും ആർട്സ് കൺസൾട്ടന്റ് പ്രൊഫ. നിഷാതോമസും, ആർട്സ് ക്ലബ്ബ് സെക്രട്ടറി ഭാഗ്യലക്ഷ്മിയും യൂണിയൻ ചെയർമാൻ ബെൻസിഗർ സാമുവലും മത്സരാർത്ഥികൾക്ക് ആശംസയേകി. ‘ശ്രേഷ്ഠഭാഷാ മലയാളം’ പദ്ധതിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ‘മലയാളത്തിൽ കയ്യൊപ്പ്’ മത്സരം സംഘടിപ്പിച്ചു. മൂന്ന് വേദികളിലായി നടത്തിയ കലാമത്സരങ്ങൾക്ക് എല്ലാ തന്നെ കഴിഞ്ഞ വർഷത്തെ കോൾ വലിയ പങ്കാളിത്തമായിരുന്നു ഉണ്ടായിരുന്നത്. ഒന്നാം സ്ഥാനം നേടിയ വിജയികൾക്ക് ഫലപ്രഖ്യാപനത്തോടൊപ്പം വിധികർത്താക്കൾതന്നെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകിയത് ‘വൈഖരി 2016’ എന്ന കലാവിരുന്നിനെ വ്യത്യസ്തമാക്കി. ഫാത്തിമാ കോളേജിന്റെ ചരിത്രത്തിൽ തന്നെ ആദ്യമായി ആർട്സ് ക്ലബ്ബ് രൂപീകരിച്ച് ആർട്സ് ക്ലബ്ബ് അംഗങ്ങളുടെ മേൽനോട്ടത്തിൽ നടന്ന ആദ്യത്തെ ആർട്സ് ഡേ ആയിരുന്നു. ‘വൈഖരി 2016’ എന്നത് ഞങ്ങളുടെ യൂണിയൻ അഭിമാനിക്കാവുന്ന കാര്യമായിരുന്നു. വിദ്യാർത്ഥികളുടെയും അധ്യാപകരുടെയും സമ്പൂർണ്ണസഹകരണംകൊണ്ട് രണ്ടുദിവസത്തെ ആർട്സ് ഡേ വൻവിജയമായി ആഘോഷിക്കാൻ കഴിഞ്ഞു.

### സ്പോർട്സ് ഡേ

കായികലോകത്തേക്ക് ഒട്ടേറെ താരങ്ങളെ സമ്മാനിച്ച ഫാത്തിമയുടെ മണ്ണിലെ പ്രതിഭകളെ കണ്ടെത്തുവാനും കരുത്തുപകരുവാനും കലാലയ യൂണിയൻ നടത്തിയ കായിക മാമാങ്കം വൻവിജയമാ

യിരുന്നു. ഫെബ്രുവരി 29-ാം തീയതി ആണ് ഫാത്തിമയുടെ മണ്ണിലെ കായികമേള അരങ്ങേറിയത്. മുൻവർഷങ്ങളിൽ നിന്ന് വിഭിന്നമായി കായികമേളയ്ക്ക് നേതൃത്വം നൽകിയത് സ്പോർട്സ് ക്ലബ്ബ് സെക്രട്ടറി ലിബിൻ ആൻഡ്രൂസും യൂണിവേഴ്സിറ്റി യൂണിയൻ കൗൺസിലർ അനന്തുവും ആയിരുന്നു. മത്സരങ്ങളിൽ പെൺകുട്ടികളുടെ പങ്കാളിത്തവും സ്പോർട്സ് ഡേയെ വൻവിജയമാക്കി. സ്പോർട്സ് ഡേയുടെ ആരംഭം ബഹുമാനപ്പെട്ട പ്രിൻസിപ്പൽ വിൻസെന്റ് ബി. നെറ്റോയും, കായിക വിദ്യാഭ്യാസ വിഭാഗം മേധാവി ഡോ. മരിയ പത്മ, വൈസ് പ്രിൻസിപ്പൽ ഡോ. സോഫിയ ഹൈസിനും, ചേർന്ന് പതാക ഉയർത്തിയാണ് നിർവ്വഹിച്ചത്. വടംവലി തുടങ്ങിയ ഇനങ്ങളും അരങ്ങേറിയ സ്പോർട്സ് ഡേയെ ആകർഷകമാക്കിയ മറ്റൊരു ഘടകം കോളേജ് അധ്യാപകരുടങ്ങുന്ന സ്റ്റാഫും വിദ്യാർത്ഥികളും തമ്മിലുള്ള സൗഹൃദ ക്രിക്കറ്റ് മാച്ച് ആയിരുന്നു. വിദ്യാർത്ഥിനി, വിദ്യാർത്ഥികളുടെ സമ്പന്നപങ്കാളിത്തംകൊണ്ട് സ്പോർട്സ് ഡേ വൻവിജയമായി നടത്തുവാൻ യൂണിയന് സാധിച്ചു.

### ഫിലിംഫെസ്റ്റിവൽ- “ദൃശ്യം-2016”

സിനിമലോകത്തെ പ്രമുഖതാരങ്ങളെ സമ്മാനിച്ച ഫാത്തിമാ കോളേജിൽ ചലച്ചിത്രമേഖലയിലെ വളർന്നുവരുന്ന പ്രതിഭകളെ കണ്ടെത്താൻ സമന്വയ യൂണിയൻ മാർച്ച് 3-ാം തീയതി ഫിലിംഫെസ്റ്റിവൽ ‘ദൃശ്യം- 2016’ സംഘടിപ്പിച്ചു. പതിവിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്തമായ മത്സരമായിട്ടായിരുന്നു ഫിലിം ഫെസ്റ്റിവൽ സംഘടിപ്പിച്ചിരുന്നത്. നിരവധി ഹ്രസ്വചിത്രങ്ങൾ മത്സരത്തിനായ് എത്തിയപ്പോൾ, പ്രദർശനത്തിനായും ഒട്ടേറെ ഹ്രസ്വചിത്രങ്ങൾ പരിഗണിക്കപ്പെട്ടു. ഫിലിം ക്ലബ്ബ് മേധാവികളുടെ നേതൃത്വത്തിൽ ഉള്ള സെൻസർബോർഡ് മികച്ചനടൻ, മികച്ച ചിത്രം... തുടങ്ങി ഒൻപതോളം പുരസ്കാരങ്ങൾ നിശ്ചയിച്ചു. ചിത്രപ്രദർശനത്തിന് മുന്നോടിയായ് സാങ്കേതിക വിദഗ്ധർ നയിക്കുന്ന ‘ഫിലിം എഡിറ്റിങ്’ എന്നതിനെക്കുറിച്ച് വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് വർക്ക്ഷോപ്പും സംഘടിപ്പിച്ചു.

### വുമൺസ് ഡേ

മാർച്ച് 10-ാം തീയതി വുമൺസ് ഡേ നടത്തി. സ്തനാർബ്ബുദ ബോധവൽക്കരണത്തോടനുബന്ധിച്ച് വനിതാദിനാഘോഷത്തിനെത്തിയ യൂണിയൻ ഭാരവാഹികളും അധ്യാപകരും ബാഡ്ജ് ധരിക്കുന്നതിന് പകരമായി പിങ്ക് നിറത്തിലുള്ള റിബൺ ധരിച്ച് എത്തിയത് വളരെ വ്യത്യസ്തതയാർന്ന അനുഭവമായിരുന്നു. അന്നേദിവസം വിശിഷ്ടാതിഥിയായി, മൂന്നാംലിംഗത്തിൽ നിന്ന് ശസ്ത്രക്രിയ വഴി സ്ത്രീത്വം സ്വീകരിച്ച വോഡഫോൺ കോമഡിസ്റ്റാർ ഫെയിം സുര്യ എത്തിച്ചേർന്നത് വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് നവ്യാനുഭവമായി.

അതോടൊപ്പം; 2015-16ൽ ഫാത്തിമയിൽ നിന്ന് വിരമിക്കുന്ന അധ്യാപികമാരെ പൊന്നാട അണിയിച്ച് അനുമോദിച്ച ഗുരുവന്ദനം ചടങ്ങും വനിതാദിനാഘോഷത്തിന്റെ മാറ്റുകൂട്ടി. വൈസ്പ്രിൻസിപ്പൽ ഡോ. സോഫിയ ഹൈസിന്റും, വനിതാസെൽ കൺവീനർ ഡോ. നോയലിൻ ഫെർണാണ്ടസും ആർട്സ് ക്ലബ്ബ് സെക്രട്ടറി ഭാഗ്യലക്ഷ്മിയും പ്രസംഗിച്ച യോഗത്തിൽ യൂണിയൻ വൈസ് ചെയർമാൻ ആൻസി മസ്ക്രീൻ ആയിരുന്നു അധ്യക്ഷത വഹിച്ചത്. യോഗനടപടികൾക്ക് ശേഷം ഡോ. ബിന്ദു നയിച്ച From a girl to a women എന്ന സെമിനാർ അക്ഷരാർത്ഥത്തിൽ വനിതാദിനത്തിന് മുതൽക്കൂട്ടായി മാറി. യോഗനടപടികൾക്ക് ശേഷം വിദ്യാർത്ഥിനികളുടെ കലാപരിപാടികൾ നടന്നു.

അതോടൊപ്പം, മാർച്ച് 8 വനിതാദിനത്തിൽ മാതൃഭൂമിയും വനിതയും ചേർന്ന് നടത്തിയ വനിതാദിനാഘോഷം 'നീലാംബരി 2016' ലെ വിവിധ കലാമത്സരങ്ങളിൽ ഫാത്തിമാകോളേജിനെ പ്രതിനിധാനം ചെയ്ത് വിദ്യാർത്ഥിനികൾ പങ്കെടുത്തു. സംഘഗാനം, മലയാളപദ്യപാരായണം, ലളിതഗാനം തുടങ്ങിയ നിരവധി ഇനങ്ങൾക്ക് ജേതാക്കളായി ആണ് ഫാത്തിമയിലെ വിദ്യാർത്ഥിനികൾ തിരികെ എത്തിയത്.

**യുവജനോത്സവം 2016**

കേരള സർവകലാശാല യുവജനോത്സവം മാർച്ച് 16,17,18,19,20 ദിവസങ്ങളിലായി ചെങ്ങന്നൂരിൽ വെച്ചു നടന്നു. ഫാത്തിമാകോളേജിൽ നിന്ന് ഏകദേശം 53 വ്യക്തിഗത ഇനങ്ങളിലും. 10ഓളം ഗ്രൂപ്പ് ഇനങ്ങളിലുമായി 160 വിദ്യാർത്ഥികളാണ് യുവജനോത്സവത്തിൽ മാറ്റുരച്ചത്. പങ്കെടുത്തതിൽ, കഥാപ്രസംഗത്തിന് ഒന്നാം സ്ഥാനവും, നാല് രണ്ടാംസ്ഥാനങ്ങളും, മൂന്ന് മൂന്നാംസ്ഥാനങ്ങളും നേടി ഫാത്തിമാകോളേജ് യുവജനോത്സവത്തിൽ ഉയർന്ന സ്കോർ കാസ്ഥമാക്കിയ ആദ്യ പത്തുകോളേജുകൾക്കുള്ളിൽ സ്ഥാനം പിടിച്ചു. കലാവിഭാഗം കൺസൾട്ടന്റുമാരായ ഡോ.എ.നീഷാതോമസിന്റേയും, പ്രൊഫ. ജോൺബ്രിട്ടായുടേയും നേതൃത്വത്തിൽ യുവജനോത്സവ വേദിയിലെത്തിയ വിദ്യാർത്ഥികൾ വളരെ വലിയ മുന്നേറ്റമാണ് കഴിഞ്ഞവർഷത്തെ അപേക്ഷിച്ച് പങ്കാളത്തിലും പ്രകടന മികവിലും കാഴ്ചവെച്ചത്. ചരിത്രവിജയം കൈവരിച്ചതിൽ പങ്കാളിയാകാൻ സാധിച്ചതിൽ യൂണിയൻ ഭാരവാഹികൾക്ക് അത്യധികം സന്തോഷമുണ്ട്.

**കോള യൂണിവേഴ്സിറ്റി - നാടകോത്സവം**

കേരളയൂണിവേഴ്സിറ്റി യൂണിയൻ നാടകോത്സവം ജൂൺ 17, 18 തീയതികളിൽ ടി.കെ.എം.ആർട്സ് കോളേജിൽ വെച്ചു നടന്നു. വൈകി നടത്തിയ നാടകോ

ത്സവത്തിലും നമ്മുടെ കോളേജ് വിദ്യാർത്ഥികൾ മത്സരാർത്ഥികളായി. എല്ലാവിധ പിന്തുണകളും നൽകി ശക്തമായി യൂണിയൻ ഭാരവാഹികൾ അവർക്കൊപ്പമുണ്ടായിരുന്നു. നാടകോത്സവത്തിൽ മികച്ച രണ്ടാമത്തെ നാടകത്തിനുള്ള പുരസ്കാരം കരസ്ഥമാക്കിയ കോളേജ് ടീം അഞ്ച് വ്യക്തിഗത പുരസ്കാരങ്ങളിൽ നാല് പുരസ്കാരങ്ങളും നേടി. മികച്ചനടൻ, മികച്ചനടി, മികച്ച സഹനടി, മികച്ച ഹാസ്യതാരം തുടങ്ങിയ പുരസ്കാരങ്ങളാണ് രണ്ടാംസ്ഥാനത്തോടൊപ്പം കോളേജ് ടീം കരസ്ഥമാക്കിയത്.

**കോളേജ് ഡേ യൂണിയൻ-ആർട്സ് ക്ലബ്ബ് സമാപനം**

കാലഘട്ടത്തിന്റെ മാറ്റങ്ങളും, ആ മാറ്റങ്ങളിലെ പോരായ്മകളും ആദ്യം പ്രതിഫലിക്കുന്നത് കലാലയത്തിലാണെന്ന തിരിച്ചറിവോടെ എല്ലാ പ്രതിസന്ധികളും മറികടന്ന് ഈ കലാലയത്തെ മനോഹരമായ കലാലയമായി നിലനിർത്താൻ ഞങ്ങൾക്ക് സാധിച്ചു. 2015-16 വർഷത്തെ കോളേജ് യൂണിയന്റെയും ആർട്സ് ക്ലബ്ബിന്റെയും സമാപനചടങ്ങായ കോളേജ് ഡേ 2016 ഏപ്രിൽ ഒന്നാം തീയതി നടത്തി. പ്രശസ്ത പിന്നണി ഗായകൻ വരുൺ ജെ. തിലകും, യുവത്വത്തിന്റെ ഹരമായി മാറിയ ഡി ഫോർ ഡാൻസ് ഫെയിം അജിത്തും വിശിഷ്ടാതിഥികളായ ചടങ്ങിൽ യൂണിയൻ ചെയർമാൻ ബെൻസിഗർ സാമുവൽ അധ്യക്ഷത വഹിച്ചു. ഗാനവിസ്മയമായി പ്രിയങ്കരനായ വരുൺ മാറിയപ്പോൾ, ചടുലമായ നൃത്തച്ചുവടുകളുടെ മാസ് മരികതയാൽ അജിത്ത് വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ആവേശമായിത്തീർന്നു. 2015-16 കാലയളവിൽ നടത്തപ്പെട്ട എല്ലാ പരിപാടികളുടേയും വിജയികൾക്ക് സമ്മാനങ്ങൾ നൽകി ആദരിച്ചപ്പോൾ യൂണിയൻ സമാപനം അക്ഷരാർത്ഥത്തിൽ ചരിത്രനിമിഷമായി മാറി, യുവജനോത്സവത്തിൽ നിരവധി ഇനത്തിൽ പങ്കെടുത്ത ആതിരയെ പുരസ്കാരം നൽകി ആദരിച്ചു. കേരള യുവജനോത്സവത്തിൽ മികച്ച പ്രകടനം നടത്തി സമ്മാനാർഹരായ വിദ്യാർത്ഥി-വിദ്യാർത്ഥിനികൾ യുവജനോത്സവവിജയിയുടെ സർട്ടിഫിക്കറ്റും യൂണിയന്റെ ഉപഹാരവും ബഹുമാനപ്പെട്ട പ്രിൻസിപ്പൽ വിൻസെന്റ് ബി. നെറ്റോ സാറിൽ നിന്ന് ഏറ്റുവാങ്ങി. അതോടൊപ്പം മികച്ച പ്രകടനത്തിന് ഫാത്തിമാകോളേജിന് ലഭിച്ച എവർറോളിംഗ് ട്രോഫി വിജയികളായ വിദ്യാർത്ഥിനി-വിദ്യാർത്ഥികൾ ചേർന്ന് ബഹുമാന്യ പ്രിൻസിപ്പാളിനെ വേദിയെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തി ഏൽപ്പിച്ചു. യൂണിയൻ-ആർട്സ് ക്ലബ്ബ് സമാപനയോഗത്തിൽ ആർട്സ് ക്ലബ്ബ് സെക്രട്ടറി ഭാഗ്യലക്ഷ്മി സ്വാഗതം ആശംസിച്ചപ്പോൾ, നന്ദിപ്രകാശിപ്പിച്ചത് യൂണിവേഴ്സിറ്റി യൂണിയൻ കൗൺസിലർ അനന്തു ജി. ആയിരുന്നു. യോഗനടപടികൾക്ക് ശേഷം വിദ്യാർത്ഥിനി-വിദ്യാർത്ഥികളുടെ കണ്ണുകൾക്ക് ആനന്ദാമൃതം പകരുന്ന കലാപരിപാടികൾ നടത്തി.

വളരെ ചുരുങ്ങിയ കാലയളവിൽ നിരവധി സംരംഭങ്ങൾക്ക് തുടക്കം കുറിയ്ക്കുവാൻ ഞങ്ങളുടെ യൂണിയനു സാധിച്ചു. അതുപോലെ കോളേജിന്റെ നേട്ടങ്ങളുടെ പട്ടികയുടെ ദൈർഘ്യം വർദ്ധിപ്പിക്കുവാനും സാധിച്ചു. ഈ നേട്ടങ്ങൾക്ക് ഒപ്പവും എവിടെയൊക്കെയോ ഞങ്ങൾക്കും പോരായ്മകൾ സംഭവിച്ചത് ഞങ്ങൾ മനസ്സിലാക്കുന്നു, എങ്കിൽപോലും ചുരുങ്ങിയകാലയളവിൽ കുറേയെറെ പരിമിതികൾക്കുള്ളിൽ നിന്നുകൊണ്ട് യൂണിയൻ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് എല്ലാം തന്നെ, ആവശ്യമായ പ്രോത്സാഹനങ്ങളും

സഹായങ്ങളും നിർദ്ദേശങ്ങളും നൽകിയ എല്ലാ അധ്യാപകരേയും അനധ്യാപകരേയും വിദ്യാർത്ഥി സുഹൃത്തുക്കളേയും നന്ദി അറിയിക്കുന്നു. മികച്ച കോളേജ് യൂണിയൻ ആയിരുന്നു എന്ന് സമാപനവേളയിലെ ബഹുമാനപ്പെട്ട പ്രിൻസിപ്പൽസാറിന്റെ വാക്കുകളെ സന്തോഷപൂർവ്വം സ്വീകരിക്കുകയാണ് ഞങ്ങളുടെ കർത്തവ്യം ഏറെക്കുറെ ഞങ്ങൾ നന്നായി നിറവേറ്റി എന്ന ചാരിതാർത്ഥ്യത്തോടെ “2016-16 സമന്വയ കലാലയ യൂണിയൻ റിപ്പോർട്ട്” ഏവരുടേയും അംഗീകാരത്തിനായി സമർപ്പിക്കുന്നു.

## കോളേജ് യൂണിയൻ ഭാരവാഹികൾ

**ചെയർമാൻ**  
**വൈസ് ചെയർമാൻ**  
**ജനറൽ സെക്രട്ടറി**  
**മാഗസിൻ എഡിറ്റർ**  
**ആർട്സ് ക്ലബ്ബ് സെക്രട്ടറി**  
**യു. യു. സി**

- **ബെൻസിഗർ സാമുവൽ**
- **ആൻസി മസ്ക്രിൻ**
- **സിബിൻ ഏണസ്റ്റ്**
- **നസീം. എൻ**
- **ഭാഗ്യ ശ്രീനിവാസ്**
- **അനന്തു. ജി**
- **മാർഷൽ മെനിസൺ**

**ലേഡി റപ്പ**  
**Ist Year Rep**  
**IInd Year Rep**  
**IIIrd Year Rep**

- **ഗ്രീഷ്മ മോഹൻ**
- **റിയ സജി**
- **ആഷിഖ്. എസ്**
- **യു.എം. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ**
- **ലിബിൻ ആൻഡ്രൂസ്**



## **'Samanwaya' College Union Report 2015-16**

Loved ones,

Young minds roaming the corridors of college companionship. We present to you the working report for the academic year 2015 – 2016. This beautiful artworld filled with color words and brush strokes.

### **College Union Elections**

The college union election for the year 2015- 2016 were held on December 4<sup>th</sup> at all colleges affiliated to University of Kerala. Similar to the results of the late 2014- 15 elections the student community declared that they are on the right path by choosing the students federation of India. Unilaterally winning 7 out of 7 seats and casting a stellar auracious flag on Fatima's forehead.

### **Union Office Bearers**

- Benziger Samuel – Chairman
- Ancy Mascreen – Vice Chairman
- Bhagyalekshmi S – Art's Club Secretary
- Sibin Earnest – General Secretary
- Anadhu – University Union Councilor
- Marshall Merison - University Union Councilor

### **The oath of office**

Dr Vincent B Netto, Principal of the college, administered the oath of office at the swearing in ceremony held on 14<sup>th</sup> December. The union office bearers took the oath. In the meeting chaired by the honourable college principal. Dr Biju Mathew was chosen as union consultant and Prof. John Britto, Prof. Nisha Thomas as Art Consultant.

### **College Union Inauguration**

The college union was inaugurated on 13<sup>th</sup> January by the renowned film star Saju Navodaya. Renowned young writer and expatriate. Malayali poet Sofia Shajahan inaugurated the arts club. In the meeting chaired by the college union chairman Benziger Samuel., the arts club secretary Bhagyalekshmi welcomed the crowd and Ancy mascreen presented the vote of thanks. The college Principal wished the college union beares to advance with accuracy and integrity while keeping in check with the valueof time. Union consultant Dr Biju Mathew and arts consultant Nisha Thomas wished and bestowed their blessings upon theunion "ARAVAM 2016".

### **Arts day – Waikhari – 2016**

The Samanvaya arts day Waikhari was held on February 10<sup>th</sup> and 11<sup>th</sup> with the aim of finding talented artists in the soils of Fatima. Renowed painter and artists Jyothilal inaugurated the competitions by lightening the lamp. The official inauguration of the Arts day was done by the most celebrated film star Santhosh Kezhattoor. SUPER DANCER FAME Vishnu inaugurated the music and dance competition. In this event the renowned film star and play writer Rajesh

Sharma was honored. Awards were presented to the students who nominated the title Waikhari 2016 for the arts day and the student who nominated the arts day lucky symbol. At the talent rich venue honorable Principal Dr Vincent B Netto, Art Consultant Nisha Thomas, Art's Club Secretary Bhagyalekshmi, Chairman Benziger Samuel all greeted the contestants. A Malayalam signature competition was organized as part of the 'Sreshtabhasha Malayalam Project'. The three art competitions all had a larger participation than last year. The first-place winners were awarded with certificates by the judges themselves along with the declaration of results, which made the Waikhari 2016 a different art competition. It was the first art day in the history of Fatima College to be created by arts club supervised by members of the Arts club. Waikhari 2016 was something that our union is proud of and we were able to celebrate the two-day arts day with the full support of student and teachers and make it a huge success.

### **Sports Day**

The sports day organized by the college union has become a huge success in discovering and reinforcing Fatima's ability and talents on the field which has gifted many celebrities to sports. It was held on 29<sup>th</sup> February. Unlike previous years, the sporting event was led by the sports club secretary Libin Andrews and University Union Councilor Anandhu. The participation of women in the competition also made the sports day huge success. The beginning of sports day was honored by the flag hosting by the education department Dr Maria Padma and Vice Principal Dr Sofia Hyacinth. Another factor which made the sports day so appealing was the friendly cricket match between the college staff and students. The union was able to make the sports day a great success with the rich participation of all our students.

### **Film Festival – DHRISYAM 2016**

Samanwaya College Union organized the film festival Dhrisyam 2016 to find budding talents in the film industry at Fatima college, which has gifted some of the world's leading stars in this industry. Slightly different from the usual, this festival was organized as a competition while many comedy films participated in the competition, several films were also considered for display the censor board led by the film club leaders fixed nine awards such as best actor and best picture to be handed out. In advance of the exhibition, the students also organized a workshop on film editing led by expert technicians.

### **Women's day**

On March 10, Women's day was held. Union officials and teachers who attended the Women's day celebration wore a pink ribbon instead of a badge. Vodafone comedy star fame Surya, who surgically adopted a women's body was the chief guest on that day. This was an eye-opening experience for the students. Along with this, guru vandanam ceremony was held to commemorate the retiring teachers of Fatima in the year 2015-16. Vice Principal Dr Sophia Hyacinth, women cell convener Dr Noyaline Fernandez and arts club secretary Bhagyalekshmi addressed the meeting which was presided over by the union

vice chairman Ancy Mascreeen. After the meeting Dr Bindu led a seminar from a girl to a women day. Along with this the students of Fatima who represented the college at the programme organized by mathrubhumi on March 8<sup>th</sup> returned victorious in most of the events held at the competition.

### **Youth festival 2016**

Kerala University Youth festival was held on 16<sup>th</sup>, 17<sup>th</sup>, 18<sup>th</sup>, 19<sup>th</sup> and 20<sup>th</sup> of March at Chengannur. In about 53 individual items about 160 students and 10 groups participated in the youth festival from Fatima. On participation, Fatima was placed among the top 10 colleges by acquiring three third places, four second places and one first place. The students attended the youth festival led by Nisha Thomas and prof. John Britto has seen a tremendous in participation and performance compared to the previous years. The new office bearers are very happy to have been able to participate in the historic victory.

### **Kerala university – Nadakolsavam**

Kerala University union drama festival was held on June 17<sup>th</sup> and 18<sup>th</sup> at TKM college. Our college students also competed. They were strongly supported by the union office bearers. The college team winning the prize for second best drama also received four out of the five individual awards for best actor, best actress, best supporting actress and best comedian.

### **College day**

#### **Union arts club conclusion**

Realizing that the changes of the period and the shortcomings of those changes were first reflected in the colleges; we were able to overcome all the difficulties and maintain the beauty of Fatima. 2015 – 16 college day, on April 16, 2016 marked the culmination of a 16-year college union and arts club. Union chairman Benziger Samuel presided over the function which was graced by the renowned playback singer Varun J Thilak and the youthful D for dance fame Ajith. When Varun became a favorite with his songs and sound Ajith became the student's excitement with his majestic dance moves. The closing of the union literally became a historic moment when the winners of all the events held during 2015 – 16 were honored with prizes. Athira was honored for participating in many events in the youth festival. The students who put up a tight competition in the Kerala University youth festival were awarded their certificates by our principal Dr Vincent B Netto. The principal was presented the ever-rolling trophy at the venue by the students while the Art's Club Secretary Bhagyalekshmi welcomed the gathering, the university union counsellor Anandhu concluded the event. After the meeting the students showed their delightful artistic talents at the venue.

Our union has been able to launch many initiatives in a very short time period. It also extended the colleges list of achievements. We also acknowledge the shortcomings of these achievements and where ever we are, thanks to all the teachers, non-teaching staffs, students and friends who, with in a short period of time, for being with in constraints of the union, providing all the necessary encouragement, assistance and advice. In honor of the

speech by best college union, we are submitting our 2015-16 Samanwaya College art union report with the intention of receiving your approval.

### **College union members**

Chairman - Benziger Samuel

Vice Chairman - Ancy Mascreen

General Secretary - Sibin Earnest

Magazine editor – Naseem N

Art's Club Secretary - Bhagyalekshmi S

UUC – Anadhu G, Maeshall Merison

Lady Rep – Greeshma Mohan, Riya Saji

I year rep - Ashique S

II year rep – U M Unnikrishnan

III year rep – Libin Andrews